
STAD BRUSSEL

Organisation

VILLE DE BRUXELLES

Organisatie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2459587 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/05/2022

Vereniging naar publiek recht "De Brusselse Keukens".- Statutenwijziging.

De Gemeenteraad,
Gelet op de nieuwe gemeentewet;

Gelet op de statuten van de vereniging naar publiek recht De Brusselse Keukens en meer bepaald artikel 17 dat stelt dat wijzigingen
aan de statuten die voor de deelgenoten een verzwaring van hun verplichtingen of een vermindering van hun rechten in de vereniging
met zich meebrengen voorafgaandelijk de goedkeuring van hun leden moeten verkrijgen ;

Overwegende dat op de dagorde van de Algemene Vergadering van 30 mei 2022 de toetreding van een nieuwe deelgenoot, nl. de
gemeente van Elsene, ingeschreven staat;

Gelet op het voorstel van de vereniging naar publiek recht De Brusselse Keukens om wijzigingen aan haar statuten goed te keuren
om de toetrding van dit nieuwe lid te concretiseren;

Overwegende dat de voorgestelde wijzigingen betrekking hebben op de artikels 6, 13 en 31;

Overwegende dat artikel 6§2bis een opsomming bevat van de niet-stichtende leden :
Dat aan de lijst van niet-stichtende leden wordt toegevoegd :
14. de gemeente Elsene

Overwegende dat artikel 10 handelt over de bevoegdheden :
"Behoudens uitdrukkelijke voorafgaande toestemming va nde vereniging, en op voorwaarde dat de niet aan de vereniging toegekende
handeling niet meer dan 10% va nde activiteit van de deelgenoot vertegenwoordigt, onthouden de deelgenoten zich van het
verrichten van handelingen die binnen de bevoegheidssfeer van de verenigin vallen"

Overwegende dat artikel 13 handelt over de samenstelling van de Algemene Vergadering;
§1 " Vertegenwoordigers van de andere niet-stichtende deelgenoten zijn [....] :
aan deze opsomming worden toegevoegd :
- voor de gemeente Elsene, 1 lid verkozen door de Gemeenteraad van Elsene overeenkomstig artikel 120 §2 van de nieuwe
gemeentewet;

Overwegende dat het artikel 31 handelt over de meerderheden bij stemming;

Overwegende dat deze wijzigingen geen aanleiding geven tot enige opmerking;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;

Besluit :

Enig artikel.- De wijzigingen die voorgesteld worden aan de artikels 6, 10, 13 en 31 van de statuten van de vereniging naar publiek
recht De Brusselse Keukens worden goedgekeurd.

Onderwerp : 

Nr DO : 3

29/04/2022 16:08    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2459587

Bijlagen :

29/04/2022 16:08    - 2 -


